para atendimento das necessidades da Administração Central da CBTU e de suas
Superintendências Regionais de Trens Urbanos de Recife (STU-REC), Natal (STU-NAT), João
Pessoa (STU-JOP) e Maceió (STU-MAC). Empresa vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ Nº 03.619.767/00058-15. Homologado pelo valor de: R$ 4.345.532,00 (quatro milhões
trezentos e quarenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais). O respectivo processo
encontra-se à disposição na Gerência Geral de Licitação da Administração Central.

PAULO CESAR B DE MORAES JUNIOR
Gerente Geral de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - RECIFE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2025;

[...]

CPLL
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA; RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE MARCENARIA EM GERAL E PARA GALO DA MADRUGADA 2025 - 1º PEDIDO;
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP nº 054/GOLIC/2024 DE 24/09/2024;
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.267,41 (dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e
um centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da data da assinatura do
contrato; DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela
contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos - Superintendente e Sr.

[...]

CONTRATADA: RC
ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA; RESUMO DO OBJETO: Serviços de
recuperação e revitalização de portões de via ao longo da faixa de domínio da C BT U / S T U -
REC (Obra-2); PROCESSO LICITATÓRIO: PEL Nº 031/GOLIC/2024; VALOR DO CONTRATO: R$
253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da assinatura; DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024; NOME E
CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos -
Superintendente e Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional I de Administração

[...]

recuperação e revitalização de gradis de obra d'arte e portões de via ao longo da faixa de
domínio da CBTU/STU-REC", Leia-se: "RESUMO DO OBJETO" Serviços de recuperação e
revitalização de gradis de obras d'arte CBTU/STU-REC e onde se lê "VALOR DO CO N T R AT O
R$ 561.720,00 (quinhentos e sessenta e um mil e setecentos e vinte reais)." Leia-se: R$
308.220,00 (trezentos e oito mil, duzentos e vinte reais). Rafaella Ferreira Lins - Gerente
operacional jurídico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90070/GOLIC/2024 - UASG 275057

Nº PROCESSO: 158/2024- OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA VIA
PERMANENTE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA CBTU/STU/REC.